
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 24.06.2025 № 869/72-1 

г. Жуковка  

 

Об отчете о деятельности  

АО «Жилкомхоз» за 2024 год 

и первое полугодие 2025 года 

 

Заслушав и обсудив информацию генерального директора АО «Жилкомхоз» Гайды 

И.М., Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

отмечает. 

К работе в зимних условиях в отопительном сезоне 2024-2025 гг. АО «Жилкомхоз» было 

подготовлено: 45 газовых котельных; проведена ревизия 27,53 км тепловых сетей в 

двухтрубном исчислении, выполнена замена ветхих сетей отопления и горячего водоснабжения 

общей протяженностью - 1,006 км (в двухтрубном исчислении). В рамках «Инвестиционной 

программы в сфере электроэнергетики АО «Жилкомхоз» на 2024г.»   по Жуковскому 

муниципальному округу установлен 161 интеллектуальный прибор учета, на 7-ми 

трансформаторных подстанциях установлены устройства сбора и передачи данных (УСПД).   

В рамках данной программы за 2024 год выполнено мероприятий на сумму 2,7 млн. руб. 

Отметим, что выполнение мероприятий по созданию интеллектуальной системы учета уже дало 

значительные результаты: потери в электрических сетях АО «Жилкомхоз» в 2024г.–14,9 %, в 

2018г. составляли – 26,95%. 

Также, в рамках подготовки к работе в осенне-зимний период: 

- подготовлено 87 трансформаторных подстанций; 

- проведена ревизия 381 км электрических сетей; 

- произведена замена опор – 52 шт; 

- произведена замена голого провода на самонесущий изолированный провод СИП – 1,3 км; 

- установлено микропроцессорное устройство релейной защиты в ТП-67. 

Проведены работы по капитальному и текущему ремонту на общую сумму 2,9 млн. руб. 

По итогам 2024 года по основному виду деятельности получена прибыль 1166 тыс.руб. 

В целом доход выше, чем в 2023 году на 18569 тыс.руб, по всем видам деятельности 

наблюдается рост, увеличение  вызвано ростом тарифа в 2024 году. 

Расходы предприятия по обычным видам деятельности за 2024 год составили  

237864 тыс.руб, что выше, чем в 2023 году на 21268 тыс.руб, то есть на 8,9% . 

Обсудив данную информацию, 

Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

 

РЕШИЛ: 

 

Информацию генерального директора АО «Жилкомхоз» принять к сведению. 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                    В.В. Латышев 

 


